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Klimatolog bada klimat i związane z nim 

wieloletnie układy stanów pogody; zajmuje się 

badaniem procesów kształtujących klimat                 

w powiązaniu z oddziaływaniem czynników 

geograficznych globalnych, regionalnych                    

i lokalnych; wykonuje opracowania przydatne 

w wielu dziedzinach, jak np. w rolnictwie, 

leśnictwie, lecznictwie uzdrowiskowym, 

turystyce, planowaniu przestrzennym, 

urbanizacji, ekologii itp. 

 

Zadania zawodowe: 

 

 badanie procesów fizycznych zachodzących 

w atmosferze kształtujących klimat 

(kierunek i prędkość ruchu powietrza, 

ciśnienie, temperatura, wilgotność, 

zanieczyszczenia powietrza, chmury, opady 

itp.) i wpływ czynników geograficznych na 

przebieg tych procesów; 

 badanie procesów dynamicznych                           

i termodynamicznych zachodzących                     

w środowisku atmosferycznym; 

 charakteryzowanie środowiska 

atmosferycznego na podstawie średnich 

wieloletnich wyników obserwacji; 

 badanie przyczyn powstawania różnych 

typów klimatu, przewidywanie zmian 

klimatu; 

 badanie klimatu konkretnych obszarów                    

i wyjaśnianie przyczyn ich zróżnicowania; 

 badanie wpływu lokalnych czynników                 

na warunki klimatyczne; 

 badanie klimatu minionych epok 

geologicznych; 

 badanie klimatu na konkretne 

zapotrzebowanie związane z życiem                      

i działalnością człowieka; 

 badanie wpływu pogody, klimatu                          

i czynników kosmicznych na organizmy 

żywe: człowieka, rośliny i zwierzęta; 

 opracowywanie i doskonalenie 

matematycznych komputerowych modeli 

klimatu opisujących stan i zmiany 

klimatyczne w przeszłości oraz jakich 

należy oczekiwać w przyszłości; 

 przygotowywanie dokumentacji naukowej               

i sprawozdań. 

 

Dodatkowo klimatolog może uczestniczyć                 

w badaniach interdyscyplinarnych z pogranicza 

fizjologii, ekologii, medycyny 

(rozprzestrzenianie się chorób), planowania 

przestrzennego, rolnictwa, urbanizacji itp. 

 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

 

Chcąc uzyskać zawód klimatologa należy 

ukończyć studia na kierunku geografia 

specjalność klimatologia. Studia są 

dwustopniowe. Od klimatologów oczekuje się 

biegłej znajomości języka obcego. 

 

Wymagania psychofizyczne: 

 

 sprawność narządu wzroku i słuchu, 

 zainteresowania naukowe i techniczne, 

 umiejętność analitycznego myślenia, 

 zdolność koncentracji uwagi, 

 samodzielność, 

 dobrze rozwinięta wyobraźnia przestrzenna, 

 dokładność i cierpliwość. 

 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

 

Czynnikami utrudniającymi pracę w zawodzie 

są zaburzenia znacznego stopnia sprawności 

kończyn górnych, w szczególności w zakresie 

zręczności palców i rąk oraz znacznie 

ograniczone pole widzenia, brak widzenia 

stereoskopowego oraz nieprawidłowe 

rozróżnianie barw. Ponadto inne dysfunkcje 

narządu wzroku, które nie mogą być 

skorygowane szkłami optycznymi lub 

soczewkami kontaktowymi. 

 

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

 

Klimatolog może znaleźć zatrudnienie                      

w ośrodkach analityczno-badawczych 

zajmujących się badaniami atmosfery                        

i hydrosfery; instytucjach zajmujących się 

zbieraniem i analizowaniem danych 

atmosferycznych; w służbach monitoringu 

atmosfery i środowiska przyrodniczego, 

gospodarki przestrzennej, gospodarki wodnej; 

w instytucjach rolniczych, urbanistycznych,               

a także w instytucjach związanych                             

z wykorzystaniem naturalnych zasobów 

energetycznych. Klimatolog może również 

pracować na uczelniach wyższych oraz                    

w laboratoriach i stacjach badania środowiska 

przyrodniczego.   
 


